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Global UBT Fest 2026 

Shkolla Verore: Shkenca Moderne dhe Roli i Saj në të Ardhmen e Shëndetit 

Fakulteti: Biokimi Mjekësore 

 

 
Location: UBT – KAMPUS, LIPJAN 

 
Date: 06.07.2026 

 
Time: 10:00 

Time Item Presenter  

10:00 – 10:15 Fjala hyrëse Fisnik Laha 

10:15 – 10:45 Numërimi  sasior i Leukociteve fekale nga mostra e fecesit me 

hematokezi:prezentim  rasti 

Zafer Gashi 

10:45 – 11:15 Qasja “Një Shëndet” Armend CANA 

11:15 – 11:45 Sfidat dhe mundesite ne menaxhimin e Leukemise kronike 

mieloide ne Kosove 

Aferdita Ukimeraj 

11:45 – 12:00 Pauzë  

12:00 – 12:30  Aidai Muratbek Kyzy 

(PhD, Biotechnology) 

12:30 – 13:00 Oftalmologe Medina Bulluti 

12:30 – 13:00 Pyetje dhe diskutime Demokrat Nuha 

 

 

  

http://www.fest.ubt-uni.net/
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Location: UBT – KAMPUS, LIPJAN 

 
Date: 07.07.2026 

 
Time: 10:00 

Time Item Presenter  

10:00 – 10:15 Fjala hyrëse Vesë Pakashtica 

10:15 – 10:45 "Jeta Përtej Karbonit: Biokimia e Organizmave me Bazë 

Silikoni dhe e Sistemeve Alternative Biologjike" 

Umit Babacan 

( PhD, themelues i 

Palindromics) 

10:45 – 11:15 Markerët Biokimik në malinjitete hematologjike-rëndësia 

diagnostike, terapeutike dhe prognostike 

Duygu Kacka 

(Hematologe, Qendra 

Klinike Universitare e 

Kosovës (QKUK)) 

11:15 – 11:30 Pauzë  

11:30 – 12:00 "Studim Krahasues i Modeleve të Mësimit të Thellë për 

Parashikimin e Gjenomeve Minimale" 

Orgest Rushi 

(Universiteti New York, 

Tiranë) 

12:00 – 12:30 Parametrat biokimik te stafi i QKUK-së mbi moshën 40 vjecare Pajtim Ademi 

(Kryelaborant në Klinikën 

e Biokimisë Mjekësore, 

QKUK) 

12:30 – 13:00 Efekti i ndotjes së ajrit në parametrat fiziologjik të mushkërive 

dhe të syrit 

Valentina Uka 

(PhD, Ekologe) 

13:00 – 13:30  Mamoudou Zonon 

(PhD, Biologji Molekulare) 

13:30 – 14:00 Vecoritë morfologjike dhe anatomike të bimës Chichorium 

intybus dhe ndikimi i saj në shëndetin e njeriut 

Donikë Shala 

(Msc, Ekologe) 

14:00 – 14:30 Pyetje dhe diskutime Vesë Pakashtica 
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Time Item Presenter  

10:00 – 10:15 Fjala hyrëse Albina Fejza 

10:15 – 10:45 Sesioni praktik laboratorik Afrim Zeqiraj 

10:45 – 11:15 Sesioni praktik laboratorik Armend Cana 

11:15 – 11:30 Pauzë  

11:30 – 12:00 Sesioni praktik laboratorik Zafer Gashi 

12:00 – 12:30 Sesioni praktik laboratorik Nerxhivane Gerguri 

Ratkoceri 

12:30 – 13:00 Sesioni praktik laboratorik Linda Carkaxhiu 

13:00 – 13:30 Sesioni praktik laboratorik Antigonë Sadikaj 

13:30 – 14:00 Sesioni praktik laboratorik Ibrahim Nice 

14:00 – 14:30 Pyetje dhe diskutime Albina Fejza 

 

 

  

 
Location:  UBT – KAMPUS, LIPJAN  

 
Date: 08.07.2026 

 
Time: 10:00 

http://www.fest.ubt-uni.net/
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Location: UBT – KAMPUS, LIPJAN 

 
Date: 09.07.2026 

 
Time: 10:00 

Time Item Presenter  

10:00- 16:00 Vizitë studimore: Njohje praktike me mjedisin profesional Fisnik Laha 

 

 

 

 

Time Item Presenter  

10:00 – 10:15 Fjala hyrëse Albina Fejza 

10:15 – 10:45 Rëndësia Klinike e Matjes së Homocisteinës në Diagnostikën 

Lab1oratorike Moderne 

Afrim Zeqiraj 

10:45 – 11:15 Biofizika e rrezatimit UVA, UVB dhe mbrojtja nga rrezatimi Lulzim Thaqi 

11:15 – 11:30 Pauzë  

11:30 - 12:30 Ndarja e mirënjohjeve dhe ceremonia përmbyllëse Fisnik Laha 

 

 

 

 
Location:  UBT – KAMPUS, LIPJAN  

 
Date: 10.07.2026 

 
Time: 10:00 

http://www.fest.ubt-uni.net/

